
令和 5年 10月 3日 

関係者各位 

 

十勝障がい者就業・生活支援センターだいち 

センター長 新明 雅之 

 

 

令和 5 年度 障がいをお持ちの方の人材育成メニュー  

第 3 回 在職者研修会 

【仕事とキャリアを考える研修】のご案内 

 

拝啓 秋冷の候、時下ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。日頃より当センターの活

動にご理解ご協力をいただき、心より御礼申し上げます。 

当センターでは、企業で働く障がいをお持ちの方や企業の皆様に対し、社内の人材育成を

考えていただく機会として、職場定着につながるための取り組みに力を入れております。 

第 3 回目の在職者研修会は「仕事とキャリアを考える研修」と題し、5 年、10 年と仕事を

続ける中で出てくるお互いの葛藤や課題、障がい者雇用における「配慮とキャリア」につい

て学ぶことを目的に開催いたします。 

テーマに関心のある在職者とその方に関わる企業担当者が対象となり、在職者は今後の自

分の働き方について、企業担当者は在職者の仕事とキャリアについて考えます。 

障がいをお持ちの在職者、企業担当者が一緒にご参加いただき、それぞれが今後の事につい

て考える機会になればと考えております。一緒の参加が難しい場合には、当センターまでお

問合せいただければと思います。 

開催につきましては、会場集合型で行う予定でおります。各種感染症の拡大状況により、

実施方法を変更することも想定されますが、皆様の職場の状況も踏まえながら、ご検討をお

願い申し上げます。 

詳細につきましては別添資料をご一読の上、お申し込みをお願いいたします。 

敬具 

 



令和5年度 障がいをお持ちの方の人材育成メニュー

日時

対象

内容

令和５年11月22日（水）15:00～17:00

① 一般就労されており、テーマに関心のある方
② ①の方の社内担当者
※①②一緒にご参加いただくとより効果的な内容です。

 難しい場合は当センターまでお問い合わせください。

【会 場】 ソネビル６階 講習会室（帯広市西６条南６丁目３）
 駐車場が必要な方は、帯広市役所「南側来庁者用駐車場」をご利用ください

【服 装】 研修にふさわしい服装 ※社内で相談しご参加ください

（仕事の途中で参加される方は、作業着・事務服での参加も可）

【参加費】 無料

【申込み】 https://forms.gle/KtfWeDMsszjN9xZGA
又は右記のQRコードのGoogleフォームより
申し込み締め切り：11月2日（木）

【備  考】 ❖報告書について
 本研修では、研修に参加したことを職場へ報告するため、
 報告書の記入をお願いしております。参加後にご本人から
 会社の担当者へ提出しますので、社内での振り返りにご活用ください。

  ❖名刺交換について
 会社の代表として参加いただく意識付けの一環として、名刺交換を行います。
 ご準備いただける範囲で構いませんので、職場の対応の元、ご参加ください。
 ご準備が難しい場合は、事前に当センターまでお問い合わせください。

【問合せ】 十勝障がい者就業・生活支援センターだいち  
TEL：0155-24-8989 FAX：0155-20-7367 担当：髙須・福山
HP ：http://www.keisei-kai.jp/daichi/

就職して数年が経つと、仕事を通して考える課題も変わって
きます。今後も同じ仕事内容を続けるのか、仕事で成長を感
じられる方法はないのか、講義やグループワークを通して企
業の方と考えます。

会社の人と一緒に学んでみよう！

https://forms.gle/KtfWeDMsszjN9xZGA

	スライド 1

